Grajewo, 05.06.2018 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Udzielenie i obsluge kredytu na splate
wczesniej zaciggni¢tych zobowiazan z tytulu zaciagnietych kredytéw oraz na
finansowanie planowanego deficytu budzetu miasta Grajewo na 2018 rok”

W dniu 01 czerwca 2018 r. do Urzedu Miasta Grajewo wplyneto pismo (fax), ktorego
tres¢ i odpowiedz na postawione pytania przedstawiamy ponizej.

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

1. Prosimy o informacj¢ czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata

Skarbnika Miasta ? Odpowiedz: TAK.

2. Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone oswiadczenie o poddaniu sie egzekucji,

zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego, a koszty ktérego ponosi Zamawiajacy?

Odpowiedz: NIE.

3. Prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajgcy potwierdza okres kredytowania od dnia

podpisania umowy kredytu do dnia 31-12-2027r. Odpowiedz: TAK.

4. Prosimy o odpowiedz, czy jest karencja w splacie odsetek kiedy nastapi pierwsza splata

odsetek. Odpowiedz: NIE.

5. Czy Zamawiajacy potwierdza karencj¢ w splacie kapitalu do dnia 30-12-2020r.?

Odpowiedz: TAK.

6. Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby za kazdy dzien utrzymywania sie zadhuzenia

przeterminowanego pobierane byly odsetki przeterminowane w wysokosci aktualnie

obowigzujgcych maksymalnych odsetek okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. -

Kodeks Cywilny? Odpowiedz: NIE.

7. Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zmiane tresci ust. 10 w § 4 zal. 3 do SIWZ na

nastepujace brzmienie:

..Odsetki od wykorzystanego kredytu Bank nalicza w miesiecznych okresach , po

zakonczeniu kazdego miesigca i przesyta wyciag ( informacje) z naliczeniem do 7-go dnia

nastepnego miesigca, a splata odsetek nastepuje do 15-go tego miesigca, poczynajac od
miesigca w Ktérym wyplacono pierwsza transze¢ kredytu. Splata odsetek nastepowaé bedzie na
nr rachunku podany przez bank w wyciagu (informacji). Splata ostatniej raty odsetek nastapi

w dniu splaty ostatniej raty kapitatu , tj. 31.12.2027r.” Odpowiedz: TAK.

8. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci ust. 51 6 w § 6 zal. 3 do SIWZ na

nastepujace brzmienie:

..Za date splaty kredytu lub odsetek przyjmuje si¢ dzien faktycznego dokonania wplaty

srodkow pienieznych. Jezeli data splaty kredytu lub odsetek uptywa w dniu ustawowo

wolnym od pracy, albo niebedacym dniem roboczym, tj. dniem przypadajacym od
poniedziatku do pigtku, w ktérym Wykonawca prowadzi dzialalnosé, uwaza sie, ze termin
splaty zostal zachowany, jezeli splata nastgpita w pierwszym dniu roboczym po terminie
sptaty”. Odpowiedz: NIE.

9. Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na uzupetnienie umowy kredytu o nastepujgce zapisy:

1. Wplaty dokonywane na rachunek podany przez Bank, zalicza si¢ wedlug nastepujacej
kolejnosci: na splate wszelkich kosztow zwigzanych z zawarciem umowy i jej realizacja,
odsetek od zadhuzenia przeterminowanego, odsetek wymagalnych, zadtuzenia
przeterminowanego, odsetek biezacych, kapitatu kredytu.”

2. W przypadku niedotrzymania przez Kredytobiorce ktéregokolwiek z warunkéw niniejsze;
umowy kredytu albo w razie utraty przez Kredytobiorce zdolnosci kredytowej, Bank
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9.

moze:

a) obnizy¢ kwote przyznanego kredytu albo wypowiedzie¢ umowe kredytu,

b) zada¢ dodatkowego prawnego zabezpieczenia splaty kredytu.

Termin wypowiedzenia, o ktorym mowa w ust. 2, wynosi 30 dni.

Od dnia nastgpnego po uplywie terminu wypowiedzenia cata kwota niesplaconego
kredytu zostaje przeniesiona na konto zadluzenia przeterminowanego.

. Termin wypowiedzenia, liczony jest od nastgpnego dnia po dorgczeniu Kredytobiorcy

oswiadczenia Banku o wypowiedzeniu umowy kredytu, przy czym za date doreczenia
wypowiedzenia uwaza si¢ rOwniez date pierwszego awizowania przesylki poleconej
wystanej pod ostatni znany Bankowi adres Kredytobiorcy.

Po uplywie terminu wypowiedzenia umowy kredytu Kredytobiorca jest obowigzany do
niezwlocznego zwrotu wykorzystanego kredytu wraz z odsetkami naleznymi Bankowi za
okres korzystania z kredytu.

W przypadku braku zwrotu, wierzytelno$¢ Banku z tytulu niesptaconego kredytu podlega
czynno$ciom windykacyjnym polegajacym na przystagpieniu do egzekucji wierzytelnosci
Banku z dochodéw i majatku Kredytobiorcy, a takze realizacji ustanowionych form
prawnego zabezpieczenia kredytu.

Wszelkg korespondencje dotyczaca realizacji niniejszej Umowy kredytu, Kredytobiorca
zobowigzany jest kierowa¢ na adres Banku, a w przypadku jego zmiany, na adres
pisemnie wskazany przez Bank. Zmiana jednostki organizacyjnej Banku lub jej adresu nie
stanowi zmiany umowy.

Umowa niniejsza wygasa z dniem catkowitej splaty zobowigzan z tytutu kredytu.

10. Sadem wilasciwym dla rozstrzygania sporow mogacych wynikngc¢ na tle niniejszej umowy

jest sad powszechny wlasciwy miejscowo dla siedziby Banku.

oraz Zapisy dotyczace RODO, ktdére obowigzujg od dnia 25/05/2018r.

Odpowiedz: NIE.

10. Zamawiajacy przewidzial w SIWZ mozliwo$¢ przesunigcia terminu splaty lub

wczesniejszej splaty w stosunku do daty okreslonej w harmonogramie splat — czy takie
zmiany spowoduja wydluzenie okresu kredytowania? Odpowiedz: NIE.

11. W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
1)termindw i kwot splat -prosimy o informacje¢ czy dopuszczajg Panstwo nastepujace

postanowienie w umowie kredytu: ,, Wysokos¢ 1 termin sptaty kredytu/raty kredytu moga
by¢, w szeczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na
pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni
przed terminem platnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas przesuni¢cia raty kapitalowej
nie moze wykraczaé poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktorej termin splaty zostat przesuniety, wechodzi w skiad
niesplaconej czgsci kapitalu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie
kredytu.”

Jezeli nie dopuszczajg Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie

propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedz: NIE ZGADZAM SIE NA ZMIANE.

12. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem /

emisjg obligacji / inng ekspozycja kredytowa oraz finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE,
prosimy o informacje, czy zalozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

1) jezeli tak - prosimy o podanie tgcznej kwoty, na jakg zostaty zawarte umowy o
dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;



2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie
realizowana i z jakich zrodel.
Odpowiedz: KREDYT W CZESCI JEST ZAPLANOWANY NA POKRYCIE DEFICYTU
BUDZETU 2018 R. INWESTYCJE BEDA REALIZOWANE ZE SRODKOW WELASNYCH
W WYSOKOSCI 1 100 TYS. ZL (POCHODZACYCH Z KREDYTU) Sg to inwestycje z
Zal. Nr 3 do uchwaly budzetowej m.in. dzial 600, rozdz. 90001 i rozdziat 90015

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta

1. Prosimy o informacj¢ czy na Panstwa rachunkach w bankach ciaza zajecia egzekucyijne.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych ( w tys. PLN ). Odpowiedz:
NIE.

2.Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowiazania finansowe w bankach.
Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan w bankach ( w tys. PLN ).
Odpowiedz: NIE.

3. Prosimy o informacj¢ czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy w JST prowadzony byl program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych. Odpowiedz: NIE.

4. Prosimy o informacj¢ czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa
za posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankow. Odpowiedz: NIE.

5. Prosimy o informacje czy posiadajg Panstwo zalegle zobowiazania wobec ZUS lub US.
Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US ( w tys. PLN).
Odpowiedz: NIE posiadamy zobowigzan wobec ZUS i Urzedu Skarbowego.

6. Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke (
wojt/burmistrz /prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa ).  Odpowiedz: NIE.

7. Prosimy o informacj¢ dotyczacg nastgpujacych pozycji dtugu Panstwa wg stanu
planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

- warto$¢ zobowigzania ogotem, wg tytulow dtuznych ( w tys. PLN ) — dane w WPF — 15 586,
- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tyt. poreczen i gwarancji ( w tys. PLN ) - 0
- wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. por¢czen i gwarancji (w tys. PLN)-0
- wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéow finansowych z
udziatlem srodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
budzetu panstwa ( w tys. PLN ) - 0

- wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowych z
udziatem srodk6w, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z
innych zrédet (w tys. PLN) - 0.

Pytania dotyczace podmiotéw powigzanych z Klientem

1. Prosimy o informacjg, czy w przesztosci wystapily lub planowane sg przejecia z mocy
prawa przez Panstwo zadhuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Parnistwo byli podmiotem zalozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Pafistwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktory zostal/zostanie z dtugu zwolniony.

Odpowiedz: NIE.

2. Czy Zamawiajacy posiada zaangazowanie kapitalowe w spotkach powigzanych. Jesli tak,
prosimy o podanie informacji jaki % udziatu? Odpowiedz: 100 % - 3 spotki
samorzadowe.



3. Czy Zamawiajacy udzielal pozyczek, poreczen i gwarancji podmiotom powigzanym, jesli
tak to w jakiej wysokosci i jaki jest termin splaty? Odpowiedz: NIE.

Pytania do klienta

1. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie przez Bank kredytu ze $rodkéw pochodzacych z
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)? Jesli tak, w celu ustalenia jaka cze$¢ kredytu moze zostaé objeta
finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o wskazanie nastepujacych informacji:

Nazwe przedsigwzigcia:

a) przewidywana datg rozpoczecia i zakorniczenia

b) informacje czy Zamawiajagcy ma mozliwos¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty
rozliczane beda w kwotach netto czy brutto):

c) catkowity koszt inwestycji brutto i netto:

d) Zrodta finansowania przedsiewziecia, w podziale na:

Srodki wtasne:

Kredyt:

Dotacja UE:

Inne (jakie?):

¢) Informacje, czy w ramach przedsiewziecia planowany jest zakup uzywanych §rodkéw trwatych, jesli tak w
jakiej kwocie? (tak/nie):

f) Informacj¢, czy dla przedsi¢wzigcia konieczne jest sporzadzenie analizy oddziatywania na srodowisko. Jesli
analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziatywania na Srodowisko?
(tak/nie):

g) Liczbe 0séb zatrudnionych przez Zamawiajacego?

Odpowiedz: NIE.

2. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby wniosek o wyptate kredytu zostat ztozony na wzorze
obowigzujgcym w Banku?
Odpowiedz: TAK.
3. Prosimy o wyjasnienie czego dotyczg naleznosci wymagalne wykazane w sprawozdaniu
RB-N wg stanu na 31-03-2018r.w wysokosci 6.122,6 TPLN oraz jakie dzialania podejmuje
Miasto w celu ich odzyskania.
Odpowiedz: Naleznos$ci alimentacyjne (egzekucja komornicza), podatki i oplaty (egzekucja
komornicza, hipoteka przymusowa).
4. Jakie sg przyczyny niskiej nadwyzki operacyjnej planowanej na rok 2018r., w odniesieniu
do wykonania w roku 2017 i latach historycznych.
Odpowiedz: Szybszy wzrost wydatkéw biezacych w poréwnaniu do wzrostu dochodow
biezgcych.
5. a) Prosimy o informacje czy:
— majatek przeznaczony do sprzedazy w 2018r. zostat jednoznacznie okreslony oraz
wyceniony i na jaka kwote.
— na jaka taczng kwote zostaty ogtoszone przetargi na sprzedaz majatku w roku
biezacym
Czy realne sa mozliwosci uzyskania kwoty dochodow ze sprzedazy majatku zaplanowanych
na biezacy rok budzetowy 2,0 MPLN, w odniesieniu do wykonania w poprzednim roku.



Odpowiedz: Zatozony na 2018 rok plan dochodéw majatkowych zostal w pelni zrealizowany
w kwietniu 2018 roku.

6. Prosimy o wyjasnienie gléwnych przyczyn spadku wartosci dochodéw biezacych
planowanych do uzyskania w roku 2018 w stosunku do wykonania za 2017r.

Odpowiedz: W I polowie roku planuje si¢ w budzecie panstwa mniejsze dotacje na opieke
spoleczng i rodzing. Zazwyczaj w ostatnim kwartale roku plan jest zwickszany. Planuje si¢
rowniez na 2018 rok mniejsze dochody z tytutu udziatu we wplywach z podatku
dochodowego od 0s6b fizycznych na podstawie informacji przeslanej przez Ministra
Finansow.

7. Prosimy o wyjasnienie gléwnych przyczyn wzrostu wartosci wydatkéw ogotem i biezacych
planowanych do uzyskania w roku 2018 w stosunku do wykonanych za 2017r.

Odpowiedz: Miasto wydaje coraz wigcej srodkow na zadanie wlasne i zlecone nalozone na
samorzad roznymi ustawami. Na zadania te (np. zlecone) nie otrzymujemy $rodkow w 100 %
z budzetu panstwa, rdznicg pokrywamy wlasnymi srodkami.

Wykaz zaangazowan klienta

Na 31.05.2018 r. Miasto Grajewo posiadato nastepujace zobowigzania z tytutu zaciggnietych
kredytow 1 obligacji:

1. Zaciggniety kredyt na udzielenie i obstuge kredytu dlugoterminowego na sfinansowanie w
2012 r. deficytu budzetu Miasta Grajewo oraz splata wczesniej zaciagnietych zobowiazan z
tytutu zaciagnigtych kredytéw i pozyczek, w ING Bank Slaski S.A. w Biatymstoku w kwocie
5335 200,00 zt. Sptata w okresie 2018 — 2022.

2. Zaciagnigty kredyt dlugoterminowy na sfinansowanie w 2012 r. deficytu budzetu Miasta w
Banku Ochrony Srodowiska, Oddzial w Biatymstoku w kwocie 760 000,00 zt. Splata w
okresie 2018 — 2022.

3. Wyemitowane w 2013 roku obligacje przeznaczone na splate zobowigzan z tytutu
wczedniej zaciggnigtych kredytéw i pozyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu
budzetowego 2013 roku, ktoérych organizacj¢, prowadzenie i emisj¢ powierzono w ramach
otwartego konkursu PKO BP SA w Warszawie w kwocie 8 400 000,00 zt. Wykup obligacji
w latach 2023 — 2026.

Ogolem stan zadluzenia z tytulu zaciagnigtych kredytow i obligacji na 31.05.2018 r. wynosi
14 495 200,00 z1.



W zwiazku z powyzszymi zapytaniami i odpowiedziami na nie wystapila koniecznosé
ZMIANY TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Udzielenie i obsluge kredytu na splate
wczesSniej zaciaggnietych zobowigzan z tytulu zaciggni¢tych kredytow oraz na
finansowanie planowanego deficytu budzetu miasta Grajewo na 2018 rok”

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2017 1. poz. 1579 ze zm.) zmienia si¢ tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w
nastepujacych punktach:

1. Zmianie ulega § 4 ust. 10 Zatgcznika nr 3 do SIWZ ,,WZOR UMOWY” i otrzymuje
nastepujgce brzmienie: ,,10. Odsetki od wykorzystanego kredytu Bank nalicza w
miesigcznych okresach, po zakonczeniu kazdego miesigca i przesyla wyciag (
informacj¢) z naliczeniem do 7-go dnia nastgpnego miesigca, a splata odsetek
nastgpuje do 15-go tego miesigca, poczynajac od miesigca w ktorym wyptacono
pierwsza transz¢ kredytu. Splata odsetek nastgpowac bedzie na nr rachunku podany
przez bank w wyciagu (informacji). Splata ostatniej raty odsetek nastgpi w dniu splaty
ostatniej raty kapitatu , tj. 31.12.2027 r.”

2. Pozostale warunki przetargu pozostajg bez zmian.
3. Wprowadzone zmiany stanowig integralna czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.



